
 
 

 
 
 

 

Bruksela, 16 kwietnia 2007 r. 

Unijna nagroda prasowa dla historii o dyskryminacji z 
perspektywy jej naocznego świadka 

Bruksela 16 kwietnia 2007 r. – Poruszająca, opowiedziana przez naocznego 
świadka historia o wykorzystywaniu zagranicznych pracowników we włoskim 
regionie Apulia zdobyła pierwszą nagrodę dziennikarską „Za róŜnorodnością, 
przeciw dyskryminacji" za 2006 r. Drugie i trzecie miejsce przypadło w udziale 
odpowiednio Węgrom i Belgii, natomiast praca nadesłana z Finlandii zdobyła 
specjalną nagrodę dla młodych dziennikarzy. Vladimír Špidla, europejski 
komisarz ds. zatrudnienia, spraw społecznych i równości szans, uhonoruje 
dzisiaj zwycięzców podczas ceremonii wręczenia nagród w Brukseli.  Nagroda 
została przyznana po raz trzeci. 

Nagroda jest inicjatywą Komisji Europejskiej, której celem jest uhonorowanie 
dziennikarzy przyczyniających się do lepszego zrozumienia problemów róŜnorodności i 
dyskryminacji. „Media odgrywają istotną rolę w kształtowaniu świadomości na temat tak 
waŜnych spraw. Nie zgadzamy się na Ŝadną formę dyskryminacji” powiedział komisarz 
Špidla. „Odwaga i poświęcenie dziennikarzy zasługuje na pochwałę. Praca dziennikarzy 
potwierdza konieczność dąŜenia do róŜnorodności w społeczeństwie”. 
Nagrodzony artykuł „Byłem niewolnikiem w Apulii”, którego autorem jest Fabrizio Gatti, 
został opublikowany w tygodniku L’Espresso i opowiada historię imigrantów, robotników 
rolnych, których warunki pracy autor przyrównuje do niewolnictwa. Gatti podał się za 
emigranta i przeprowadził wnikliwą analizę dokumentacyjną; posługując się barwną 
narracją zilustrował, jak głosi werdykt jury, „trudną sytuację europejskich obywateli 
drugiej kategorii, których dotyka dyskryminacja ze względu na pochodzenie etniczne". 
Drugą nagrodę otrzymał opublikowany w Internecie przez Népszabadság Online artykuł 
„Nasza własna cygańska córka”, którego autorem jest Węgier Miklós Hargitai. Tematem 
artykułu jest złoŜoność sytuacji związanej z adopcją dzieci z grup mniejszościowych, w 
tym przypadku ze społeczności romskiej. Trzecią nagrodę otrzymała Belgijka Petra 
Sjouwerman, korespondentka De Morgen zajmująca się Skandynawią, za artykuł „Firma 
zatrudnia tylko ludzi z autyzmem”, który opisuje, w jaki sposób „inność” moŜe stać się 
atutem. 

Specjalną nagrodą dla młodych dziennikarzy uhonorowano artykuł „Matki uczą się języka 
swoich dzieci”, autorstwa Finki Henny Helne, opublikowany w czasopiśmie Anna. W 
artykule przedstawiono pozytywne perspektywy debaty na temat integracji oraz temat 
„dyskryminacji wielopłaszczyznowej”, w tym przypadku ze względu na wiek, płeć i 
pochodzenie etniczne. 

Zwycięzcy w głównej kategorii zostali wyłonieni spośród 568 waŜnych zgłoszeń ze 
wszystkich państw członkowskich, a nagroda specjalna została wybrana spośród 125 



zakwalifikowanych artykułów. Zgłoszone artykuły zostały poddane ocenie przez grupę 
specjalistów w zakresie mediów oraz ekspertów w dziedzinie przeciwdziałania 
dyskryminacji pod kątem ich wartości informacyjnej, wnikliwości pracy badawczej i 
oryginalności. 

Edycja nagrody dziennikarskiej 2007 rozpoczęła się w lutym i obejmuje artykuły 
opublikowane między 1 stycznia a 30 września 2007 r. we wszystkich 27 państwach 
członkowskich.  

 

Więcej informacji na temat nagrody oraz nagrodzone w 2006 r. artykuły z 
poszczególnych państw członkowskich moŜna znaleźć na stronie internetowej www.stop-
discrimination.info.  
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